электротехник.рф
Пакетные выключатели серии ПВ
Пакетные переключатели серии ПП
1
Пакетные выключатели, переключатели серии ПВ, ПП
       Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.13-005-59826184-2020.

       160 – 160 А.
4. Условное обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150-69.
5. Условное обозначение материала корпуса и степени защиты:
       исп. 1 – без корпуса (IP00), крепление передней скобой;
       исп. 3 – без корпуса (IP00), крепление задней скобой;
       пл. 56 – корпус из ударопрочного негорючего пластика (IP56);
       сил. 56 – корпус из силумина (IP56);
       кар. IP30 – корпус из карболита (IP30).
ПВ   Х - ХХХ  ХХ Х
1  2  3  4 5
электротехник.рф
Пакетные выключатели серии ПВ
Пакетные переключатели серии ПП
2
1. Условное обозначение серии пакетного переключателя:
       ПП – пакетный переключатель.
2. Условное обозначение количества полюсов:
       1 – один полюс;
       2 – два полюса;
       3 – три полюса;
       4 – четыре полюса.
3. Условное обозначение номинального рабочего тока, А:
       16 – 16 А;
       40 – 40 А;
       63 – 63 А;
       100 – 100 А;
       160 – 160 А.
4. Условное обозначение числа направлений при коммутации электрических цепей:
       Н2 – на 2 направления;
       Н3 – на 3 направления;
       Н4 – на 4 направления;
       Р – для реверса двигателя;
       4С – специального исполнения.
5. Условное обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150-69
6. Условное обозначение материала корпуса и степени защиты:
       исп. 1 – без корпуса (IP00), крепление передней скобой;
       исп. 3 – без корпуса (IP00), крепление задней скобой;
       пл. 56 – корпус из ударопрочного негорючего пластика (IP56);
       сил. 56 – корпус из силумина (IP56);
       кар. IP30 – корпус из карболита (IP30).
4. Технические характеристики
Общие технические характеристики
Наименование параметра Значение параметра
Переменный ток Ie, А частотой 50/60 Гц; 400Гц, при напряжении 220 В 16 40 63 100 160
Переменный ток Ie, А частотой 50/60 Гц; 400Гц, при напряжении 380 В 10 25 40 63 100
Постоянный ток Ie, А, при напряжении 220 В 16 40 63 100 160
Климатическое исполнение и категория размещения. М1, М2, М3
Диапазон рабочих температур °С -40°С…+40°С
Сечение подключающих проводников, мм2 1,0-4,0
Размер винта контактов M4
Степень защиты IP00; IP30; IP56
Индивидуальные технические характеристики
Выключатели ПВ
Артикул Наименование
Кол-во
полюсов
Номинальный
рабочий ток, А
Наличие
защитного
корпуса
Материал
защитного
корпуса
Степень
защиты
ET003068 ПВ 1–16 М3 исп.1 (ЭТ) 1 16 Без корпуса - IP00
ET002505 ПВ 1–16 М3 исп.3 (ЭТ) 1 16 Без корпуса - IP00
ET002562 ПВ 1–16 М1 пл. 56 (ЭТ) 1 16 В корпусе Пластик IP56
ET001968 ПВ 2–100 М3 исп.3 (ЭТ) 2 100 Без корпуса - IP00
ET001717 ПВ 2–100 М1 пл. 56 (ЭТ) 2 100 В корпусе Пластик IP56
ET003148 ПВ 2–16 М3 исп.1 (ЭТ) 2 16 Без корпуса - IP00
ET002514 ПВ 2–16 М3 исп.3 (ЭТ) 2 16 Без корпуса - IP00
ET003069 ПВ 2–16 М3 кар. 30 (ЭТ) 2 16 В корпусе Карболит IP30
ПП  Х - ХХХ  ХХ ХХ Х
1  2  3  4 5 6
электротехник.рф
Пакетные выключатели серии ПВ
Пакетные переключатели серии ПП
3
ET001802 ПВ 2–16 М1 пл. 56 (ЭТ) 2 16 В корпусе Пластик IP56
ET003805 ПВ 2–16 М1 сил. 56 (ЭТ) 2 16 В корпусе Силумин IP56
ET003186 ПВ 2–40 М3 исп.1 (ЭТ) 2 40 Без корпуса - IP00
ET002508 ПВ 2–40 М3 исп.3 (ЭТ) 2 40 Без корпуса - IP00
ET001794 ПВ 2–40 М1 пл. 56 (ЭТ) 2 40 В корпусе Пластик IP56
ET008516 ПВ 2–63 М3 исп.1 (ЭТ) 2 63 Без корпуса - IP00
ET008518 ПВ 2–63 М3 исп.3 (ЭТ) 2 63 Без корпуса - IP00
ET008517 ПВ 2–63 М1 пл. 56 (ЭТ) 2 63 В корпусе Пластик IP56
ET003062 ПВ 3–100 М3 исп.1 (ЭТ) 3 100 Без корпуса - IP00
ET002510 ПВ 3–100 М3 исп.3 (ЭТ) 3 100 Без корпуса - IP00
ET002511 ПВ 3–100 М1 пл. 56 (ЭТ) 3 100 В корпусе Пластик IP56
ET003070 ПВ 3–16 М3 исп.1 (ЭТ) 3 16 Без корпуса - IP00
ET002507 ПВ 3–16 М3 исп.3 (ЭТ) 3 16 Без корпуса - IP00
ET003190 ПВ 3–16 М3 кар. 30 (ЭТ) 3 16 В корпусе Карболит IP30
ET001670 ПВ 3–16 М1 пл. 56 (ЭТ) 3 16 В корпусе Пластик IP56
ET003806 ПВ 3–16 М1 сил. 56 (ЭТ) 3 16 В корпусе Силумин IP56
ET003197 ПВ 3–160 М3 исп.1 (ЭТ) 3 160 Без корпуса - IP00
ET002529 ПВ 3–160 М3 исп.3 (ЭТ) 3 160 Без корпуса - IP00
ET003055 ПВ 3–40 М3 исп.1 (ЭТ) 3 40 Без корпуса - IP00
ET002509 ПВ 3–40 М3 исп.3 (ЭТ) 3 40 Без корпуса - IP00
ET001716 ПВ 3–40 М1 пл. 56 (ЭТ) 3 40 В корпусе Пластик IP56
ET009019 ПВ 3–40 М1 сил. 56 (ЭТ) 3 40 В корпусе Силумин IP56